2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.03.2025 №   184	                  		  	                         г.Камень-на-Оби

	О запрете прохода по трассе ледового пешеходного перехода по р. Обь

В соответствии с приказом Федеральной дорожной службы России от 26.08.1998 № 228  «О введении в действие отраслевых дорожных норм 218.010-98 (Инструкция по  проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ)», Уставом муниципального образования муниципальный район Каменский район Алтайского края, в связи с повышением среднесуточной температуры воздуха, выходом на лед воды, изменением структуры льда, размывом съездов у берегов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Запретить с 24 марта 2025 года проход людей через р. Обь по пешеходному переходу, который начинается в черте города Камень-на-Оби на месте примыкания к берегу р. Оби со спуском на лед вблизи ул. Набережная, 21, продолжается по ледовому покрытию р. Обь до правого берега р. Обь и заканчивается у пристани Островной.
2. Предложить индивидуальному предпринимателю С.Г. Кумоняеву установить соответствующие знаки и осуществлять контроль за содержанием ледовой переправы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменские известия» и разместить на официальном сайте Администрации района.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы Администрации района, председателя  Комитета  Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко